附錄附錄附錄附錄

拱北海关关于进一步扩大作业无纸化改革试点的通告拱北海关关于进一步扩大作业无纸化改革试点的通告拱北海关关于进一步扩大作业无纸化改革试点的通告拱北海关关于进一步扩大作业无纸化改革试点的通告

（（（（2012201220122012 年第年第年第年第 6666 号号号号））））

即日起，我关将进一步扩大通关作业无纸化改革试点，试点范围从陆路进口扩大

到陆路进出口，在横琴海关试点的基础上增加闸口海关为试点业务现场。海关管理类

别为 AA 类、A 类的进出口企业和报关企业，经我关审核同意，在与我关、第三方认

证机构（中国电子口岸数据中心）签订电子数据应用协议后，可在横琴海关和闸口海

关适用“通关作业无纸化”通关方式。详细操作指引可查阅拱北海关互联网门户网站

（GONGBEI.CUSTOMS.GOV.CN）办事指南-货物通关栏目。

    特此通告。

中华人民共和国拱北海关

二○一二年十月十九日

資料來源: 中華人民共和國拱北海關網站

http://gongbei.customs.gov.cn/publish/portal145/tab7444/module9754/info393038.htm